
Министерство социальной политики Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение 
«Центр социального обслуживания граждан пожилого 
возраста и инвалидов Болынемурашкинского района»

(ГБУ «ЦСОГПВИИ Болынемурашкинского района»)

П Р И К А З

«10» июля 2024 года №
р.п. Большое Мурашкино

Об утверждении Положения отделения 
социально-бытового обслуживания 
на дому

На основании приказа Министерства социальной политики Нижегородской 

области от 27.06.2024г. № 552 «Об утверждении Порядка предоставления соци­

альных услуг в форме социального обслуживания на дому», приказа Министер­

ства социальной политики от 30.05.2024г. № 432 «Об утверждении размера платы 

за предоставление социальных услуг и порядка ее взимания», приказа Министер­

ства социальной политики Нижегородской области от 05.06.2024г. № 453 «О сро­

ках планового пересмотра условий оказания услуг поставщиками социальных 

услуг в форме социального обслуживания на дому, в полустационарной форме, 

стационарной форме социального обслуживания», на основании Закона Нижего­

родской области от 29.01.2016г. № 5-3 «О внесении изменений в статью 9 Закона 

Нижегородской области «О социальном обслуживании граждан в Нижегородской 

области», Закона Нижегородской области от 31.08.2016г. № 135-3 «О внесении 

изменений в статью 9 Закона Нижегородской области «О социальном обслужива­

нии граждан в Нижегородской области», приказа Министерства социальной по­

литики Нижегородской области от 18.04.2022г. №193 «О внесении изменений в 

нормативы штатной численности организаций социального обслуживания «Центр 

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов», находя­



щихся в ведении Нижегородской области, утвержденные приказом министерства 

социальной политики Нижегородской области от 5 августа 2021г. № 602», прика­

за Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 

09.01.2023г. № 1н «Об утверждении Примерного порядка предоставления сроч­

ных социальных услуг» 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение отделения социально-бытового обслуживания на 

дому ГБУ «ЦСОГПВИИ Болынемурашкинского района» (Приложение 1).

2. Специалисту по кадрам Хальновой JI.H. ознакомить с приказом заведую­

щих отделением социально-бытового обслуживания на дому Кочеткову Н.А. и 

Мотовичеву Н.П.

3. Приказ ГБУ «ЦСОГПВИИ Болынемурашкинского района» от 24.12.2019г. 

№ 172 «Об утверждении положения отделения социально-бытового обслужива­

ния на дому» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБУ «ЦСОГПВИИ 
Болынемурашкинского района»

С приказом ознакомлены:

Н.П.Мотовичева

Н.А.Кочеткова

Л.Г. Макарова

Л.Н.Хальнова


